Informações sobre o evento: O Circuito Infantil de Corrida de Rua tem como objetivo difundir 
na comunidade a prática da atividade física e favorecer o intercâmbio esportivo e social. O 
público estimado em cada etapa do Circuito Infantil de Corrida de Rua é aproximadamente 
1.500 (mil e quinhentas) crianças e adolescentes por etapa, em sua maioria da rede municipal 
de ensino de Curitiba, mas também há participação de crianças de escolas particulares, 
assessorias de corridas e de outros municípios. 
 1.2 JUSTIFICATIVA: O patrocínio decorre da necessidade de reduzir custos para a

[...]

1.3.6 CAIXA D’ÁGUA: fornecimento de caixas com água mineral, contendo 48 copos de 200 
ml em cada.   
Quantidade: 60 (sessenta) por etapa 120 (cento e vinte) ao todo  1.3.7 LANCHES: fornecimento de kit lanches, própria para consumo humano.  
 Quantidade: 1.500 (mil e quinhentos) por etapa 3.000 (três mil) ao todo  

LOTE 6 
 1.3.8 PREMIAÇÃO MEDALHAS PARTICIPAÇÃO: fornecimento de medalha fundida com 
acabamento de superfície no banho ouro, espessura de 3 a 4 mm, diâmetro de 6 cm, peso de 
80 a 90 gramas, acabamento em resina epóxi na frente da medalha, fita sublimada com 2,5cm de largura e 80cm de comprimento.

[...]

fornecimento de medalha fundida com acabamento 
de superfície no banho ouro, espessura de 3 a 4 mm, diâmetro de 9 cm, peso de 130 a 170 
gramas, acabamento em resina epóxi na frente da medalha, fita sublimada com 2,5cm de largura e 80cm de comprimento. 
 Quantidade: 72 (setenta e duas) por etapa 144 (cento e quarenta e quatro) ao todo  

LOTE 7 
 1.3.10 FORNECIMENTO DE CAMISETA: Fornecimento de camiseta manga curta, em 
poliviscose, composta de 67% poliéster e 33% viscose, cor a definir, com aplicação de serigrafia. Costura dupla. Tamanho PP ao G. 
 Quantidade: 1.500 (mil e quinhentos) por etapa 3.000 (três mil) ao todo  
 1.4 CONDIÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Ser pessoa jurídica ou física 
estabelecida no país, não ter penalidade de suspensão ou de declaração de idoneidade pela Administração Pública, estar em situação regular cadastrais, tributárias e fiscais.

[...]

fornecimento de medalha fundida com acabamento 
de superfície no banho ouro, espessura de 3 a 4 mm, diâmetro de 9 cm, peso de 130 a 170 gramas, acabamento em resina epóxi na frente da medalha, fita sublimada com 2,5cm de largura e 80cm de comprimento. 
Quantidade: 72 (setenta e duas) por etapa 144 (cento e quarenta e quatro) ao todo  

LOTE 7 
 2.1.10 FORNECIMENTO DE CAMISETA: Fornecimento de camiseta manga curta, em 
poliviscose, composta de 67% poliéster e 33% viscose, cor a definir, com aplicação de serigrafia. Costura dupla. Tamanho PP ao G. 
Quantidade: 1.500 (mil e quinhentos) por etapa 3.000 (três mil) ao todo  
3. DA PRÉVIA APROVAÇÃO 
 3.1 Todos os materiais a serem produzidos pela PATROCINADORA deverão ser previamente 
aprovados pela Comissão de Projetos de Patrocínio em conjunto com o Departamento de Lazer da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude - SMELJ.